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40 هزارکشاورز چشم انتظار جبران 
خسارت خشکسالی

اکبری 

 زرشک کار، زعفران کار، پسته کار ، عناب کار، دامدار 
و دیگر بهره برداران بخش کشاورزی استان این روزها 
بسیاری  مشکلات  با  خشکسالی،  بحران  در  گرفتار 
دست و پنجه نرم می کنند. خشکیدن چشمه آسمان 
در حالی داغ بر دل بیش از 40 هزار بهره بردار بخش 
کشاورزی گذاشته است که این روزها اخبار خوشایندی 
از حال و روز آنان به گوش نمی رسد. کشاورز از کمبود 
آب و دامدار از کمبود نهاده های دامی، گرانی و ... به 
ستوه آمده اند و چشمشان به همت مدیران جهادی 
است تا برای گذر از بحران خشکسالی چاره اندیشی 
کنند. چندی پیش رئیس سازمان جهاد کشاورزی 
استان در نشست با اصحاب رسانه با اشاره به معضلات 
خشکسالی و خسارت بیش از دو هزار و 500 میلیارد 
تومانی به این بخش، از آثار زیانبار کمبود بارش ها به 
کشاورزی و دامداری به عنوان دو قطب اصلی اشتغال 
استان سخن گفت و برای کمک به جبران و کاهش 
خسارت خشکسالی وعده داد. قوسی از مکاتبه ای با 
وزیر جهاد کشاورزی در ۲۹ فروردین گفت که با طرح 
پیشنهادهایی، درخواست تخصیص اعتبار شد. این 
درخواست ها شامل تقاضای تأمین اعتبار برای اجرای 
طرح های پیشگیرانه همچون انتقال آب، کانال کشی، 
احداث  قنوات،  مرمت  چشمه سارها،  گذاری  لوله 

آبشخورها و... از محل منابع  مدیریت بحران، تقاضای 
تأمین اعتبار برای جبران هزینه های تأمین آب و علوفه 
عشایر، اختصاص تسهیلات کم بهره به بهره برداران 
خسارت دیده، استمهال تسهیلات دامداری و پرداخت 
کمک بلاعوض به بهره برداران بخش کشاورزی بود و به 
صورت کشوری در حال پیگیری است. وی همچنین از 
پیگیری برای درخواست تأمین تسهیلات و اعتبارات 
بلاعوض برای جبران خسارت بهره برداران بخش 
کشاورزی خبر داد. خبرنگار ما در پیگیری این وعده ها 
با توجه به گفته های کشاورزان و این که حال کشاورزی 
و دامداری استان رو به وخامت می رود و استمهال 
تسهیلات کشاورزی هم فقط یک بار گره گشا بوده و 
چنین اقداماتی همچون مسکن های کم اثر است، بار 
دیگر به سراغ مدیران رفت تا آخرین اخبار را جویا شود.   
استان  کشاورزی  جهاد  سازمان  رئیس  که  طور  آن 
خبرداد: طبق مصوبه هیئت وزیران باهدف جبران 
خسارت خشکسالی امسال 100 میلیارد تومان اعتبار 
برای لای روبی قنوات، استخرها، کانال های آبیاری و 
ایستگاه های پمپاژ از محل اعتبارات بلاعوض تملک 
37 میلیارد تومان اعتبار برای پرداخت  و دارایی و 
تسهیلات قرض الحسنه و انجام طرح های پیشگیرانه 
در فهرست اعتبارات ابلاغی به استان اختصاص یافت. 
به گفته مهندس »قوسی« امهال تسهیلات بهره برداران 
بخش کشاورزی به مدت سه سال است و ارائه تسهیلات 

یک ساله ارزان قیمت و کم بهره برای تامین علوفه از 
دیگر مصوبات به منظور جبران خسارت خشکسالی 
است که چون هنوز دستورالعمل اجرایی آن به بانک 
ها ابلاغ نشده است میزان آن مشخص نیست و باید 
منتظر ماند. وی با اشاره به خسارت برآورد شده به بخش 
کشاورزی استان می گوید: با توجه به سطح زیرکشت 
و جمعیت دامی اعتبارات مناسبی به استان تخصیص 

یافته است. 

رویداد

 
خراسان جنوبی 59 سال پیش           

در روزنامه

فعالیت مامورین کشاورزی قاین ادامه دارد
روزنامه خراسان در شماره 3757 به تاریخ هفتم تیر سال 1341در مطلبی 
در صفحه 6 آورده است: در اثر فعالیت مامورین کشاورزی از هجوم دسته های 
ملخ بداخل شهر قاین و صدمه محصول جلوگیری بعمل آمده و در بیشتر قراء 
و مزارع اطراف عمل سمپاشی انجام شده است، هم اکنون ۲ فروند هواپیما از 
مدتی قبل برای نابود کردن دسته های ملخ مشغول مبارزه میباشند فعالیت 
مامورین کشاورزی مخصوصا سرپرست کشاورزی قاینات که بیشتر وقت 
خود را صرف دفع ملخ نموده و جواب مراجعین را در اسرع وقت میدهد قابل 

تقدیر است.

شرایط نگران کننده استان در نمودار افزایشی بیماران کرونا

کارت زرد به مغازه داران متخلف بهداشتی

قرمـز  وضعیـت  شـرایطی  در  اسـتان  شهرسـتان   5
کرونایی را سـپری مـی کنند کـه روزانه بر تعداد تسـت 
هـای مثبـت و بسـتری بیمـاران کرونایـی در منطقـه 

افـزوده مـی شـود.
 اگـر چـه محدودیـت هـای کرونایـی بـه صـورت نصفـه 
نیمـه اجـرا مـی شـود امـا نـه تنهـا شـب هـا بلکـه روزهـا 
نیـز کانـون هـای جمعیتـی تـردد شـهری  از جملـه 
هسـته مرکـزی شـهرها، شـاهد حضـور شـهروندانی 
اسـت کـه تعـداد زیـادی از آن هـا چنـدان جدیتـی در 
رعایـت پروتـکل هـای بهداشـتی از خـود نشـان نمـی 
دهنـد. در ایـن بیـن برخـی صنـوف نیـز بـی توجـه بـه 
رعایـت دسـتورهای بهداشـتی اعلامـی، بـه فعالیـت 

مـی پردازنـد. 
روز گذشـته جلسـه اسـتانی سـتاد مقابلـه بـا کرونـا 
در حالـی برگـزار شـد کـه سـمت و سـوی صحبـت هـا 
هشـدار به کسـبه ای بـود که بـدون رعایـت پروتـکل ها 

فعالیـت مـی کننـد. 

اسـتاندار اگر چه تاکید کرد که در شـرایط فعلی بدون 
لحـاظ رنـگ بنـدی هـا، همـه صنـوف اجـازه فعالیـت 
دارند، امـا دربـاره تخلفات بهداشـتی و فـرار صنوف از 

رعایـت پروتکل هـا هشـدار داد.
»ملانـوری« اظهارکـرد کـه هیـچ محدودیتـی بـرای 
نمـی  اعمـال  اسـتان  صنفـی  واحدهـای  فعالیـت 
شـود امـا تخلـف هـا را نادیـده نمـی گیریـم، بنابرایـن 
واحدهایـی کـه کارکنـان و مشـتریان آن هـا ماسـک 
هـای  دسـتورالعمل  و  دارنـد  تجمـع  زننـد،  نمـی 
بهداشـتی را رعایـت نمـی کننـد، متخلـف شـمرده 
مـی شـوند و اجـازه فعالیـت از آنان سـلب خواهد شـد.
وی متذکـر شـد که بـه دنبـال برخورد سـلبی نیسـتیم، 
بلکـه مـی خواهیم رفتـاری ایجـاد کنیـم کـه نتیجه آن، 

مقاومـت مـردم در مقابـل بیماری اسـت.  
به گفتـه وی،  بر اسـاس مصوبه سـتاد کرونـا، همچنان 
تأکیـد بـر تعطیلـی پـارک هـا، مـکان هـای تفریحـی، 
تالارها، رسـتوران هـا، فضاهای ورزشـی، اسـتخرها و 

باشگاه هاست.رئیس دانشـگاه علوم پزشکی بیرجند 
نیز با اشـاره به ایـن کـه در جایگاه های سـوخت رعایت 
شـیوه نامه هـا از سـوی کارکنـان و مـردم پاییـن آمـده 
اسـت، گفـت: هرچنـد مـوارد فوتـی کرونـا بـا کمـک 
واکسیناسـیون پاییـن اسـت، امـا نمـودار مبتلایـان 
بـه صـورت عمـودی رو بـه افزایـش و شـرایط نگـران 

کننـده اسـت.
دکتـر »دهقانـی« بـا اشـاره بـه ایـن کـه هفتـه گذشـته 
مـوارد مثبـت کرونـا در اسـتان از اوج پیـک چهـارم هم 
گذشـت و همچنـان ایـن رونـد رو بـه افزایـش اسـت، 
افـزود: هرچنـد تخـت خالـی در بیمارسـتان ها موجود 
و آمـار مـرگ کـم اسـت امـا وضعیـت بـه دلیـل رعایـت 
کننـده  نگـران  بهداشـتی  نامه هـای  شـیوه  نشـدن 
اسـت.به گفتـه وی نمـودار بیمـاری کرونـا براسـاس 
شـاخص ها در خراسـان جنوبـی عمـودی و در حـال 
افزایـش اسـت کـه زنـگ خطـری بـرای وضعیـت قرمـز 

اسـتان بـه حسـاب مـی آیـد.

روی خط ورزش

بانوان مچ انداز گل کاشتند

دو بانوی مـچ انداز اسـتان که موفق به کسـب سـه 
مدال کشـوری شـدند، مورد اسـتقبال مسـئولان 

ورزش و خانـواده قـرار گرفتند.  
و  کشـور  قهرمانـی  انـدازی  مـچ  مسـابقات  در 
انتخابـی تیـم ملـی، آرزو حسـینی در وزن 65 
کیلوگـرم در دسـت راسـت و چـپ دو مـدال طـلا و 
عضویـت تیـم ملـی را کسـب کـرد و مهسـا خواجـه 
عبداللهـی در وزن ۸0 کیلـو گـرم نیـز، در دسـت 
راسـت بـه مقـام چهـارم و در دسـت چپ بـه عنوان 

سـوم کشـوری دسـت یافـت.

رکوردشکنان
پـارک  آقایـان در  ثبـت رکـورد  اولیـن مسـابقه 
هـای  پروتـکل  رعایـت  بـا  بیرجنـد  کاجسـتان 
بهداشـتی برگزار شـد و برترین ها معرفی شـدند. 
رئیـس هیئـت همگانی اسـتان گفـت: ایـن رقابت 
هـا شـامل پنـج بخـش مختلـف بـود کـه در شـنای 
سـوئدی علی خسـروی، عادل بهرامیـان و حمید 
خاتمی و در پرش جفت عادل بهرامیان، خشـایار 

ایـزدی و محمـد علیـزاده اول تـا سـوم شـدند.
 به گفته »چـراغ بیرجنـدی« در بارفیکس مرتضی 
جلالـی قهرمـان شـد و در طنـاب زنـی محمـد 
جنگـی، خشـایار ایـزدی و محسـن چکـی اول تـا 
سـوم شـدند و در روپایی بهنام آهنـی، ایمان آتش 
افراز و  سـید مجتبی باقـری عناوین اول تا سـوم را 

کسـب کردنـد.

مدیر صندوق کارآفرینی امید استان خبر داد

اختصاص 35 میلیارد اعتبار برای اشتغال و اصناف

 50 و  اشتغال  برای  اعتبار  ریال  میلیارد   300
میلیارد ریال هم برای کمک به اصناف به شدت 
آسیب دیده از کرونا به صندوق کارآفرینی امید 
استان اختصاص یافت. مدیر صندوق کارآفرینی 
امید استان با اعلام این که 50 میلیارد ریال اعتبار 
ملی برای پرداخت تسهیلات به اصناف به شدت 
آسیب دیده از کرونا در خراسان جنوبی به این 
به  اعتبار  این  افزود:  یافت،  اختصاص  صندوق 
که  اصنافی  به  الحسنه  قرض  تسهیلات  عنوان 
درخصوص  و  همکاری  کرونا  بحران  دوران  در 
کردند،  اقدام  خود  کار  و  کسب  اماکن  تعطیلی 

اختصاص یافته است. به گفته مهندس »زنگنه« 
این تسهیلات تا سقف 100 میلیون ریال با نرخ 
سود 4 درصد و بازپرداخت سه ساله به متقاضیان 
پرداخت می شود. وی با بیان این که این تسهیلات 
با معرفی اتاق اصناف شهرستان ها به صندوق به 
متقاضیان پرداخت می شود، از اختصاص اعتبار 
300 میلیارد ریالی صندوق کارآفرینی امید کشور 
به اشتغال استان نیز خبر داد و افزود: هفته گذشته 
پیرو سفر به تهران همراه با استاندار، این اعتبار 
برای استان اختصاص یافت که به زودی به استان 

نیز ابلاغ می شود.

حجم مطلوب ذخیره کالا های اساسی استان
خیـال مـردم اسـتان از تامیـن کالاهـای اساسـی راحـت باشـد چـون حجـم 

مطلوبـی ذخیـره شـده اسـت.
اسـتاندار روز گذشـته در بازدیـد از انبارهـای ذخیـره گنـدم وکالاهـای 
اساسـی اسـتان با اشـاره به این که در بحـث برنج، شـکر و روغن جـای هیچ 
نگرانـی نیسـت، گفت: مـردم از بابـت تأمیـن کالاهای اساسـی، خیالشـان 
راحـت باشـد چـون ایـن کالاهـا بـه موقـع در بـازار عرضـه مـی شـود و در 

اختیارشـان قـرار مـی گیـرد.
»ملانـوری« با اشـاره بـه وضعیـت مطلوب ذخیـره سـازی کالاهای اساسـی 
افـزود: کالاهایـی همچـون گنـدم، برنـج، شـکر و روغـن، مایحتـاج عمومی 
اسـت و ذخیـره سـازی آن هـا ضـرورت دارد.وی افـزود: بـا توجـه بـه فضـای 
حاکم بر کشـور، تحریـم ها و خشکسـالی کـه همه حوزه هـا را متأثر سـاخته 
اسـت، تـلاش زیـادی شـد تـا کالاهـای اساسـی مـورد نیـاز اسـتان بـه موقع 
تأمیـن شـود.او در خصوص هدفـش از بازدیـد انبارها گفـت: ایـن بازدید به 
منظور اطـلاع از تـلاش همـکاران و میـزان ذخایـر موجود انجام شـد تـا اگر 

مشـکل یـا کمبـودی وجـود دارد، جبران شـود.
 بـه گفتـه وی، نگرانی هـا درباره میـزان ذخایـر گنـدم برطرف شـده و حجم 
ذخیـره گنـدم اسـتان بـه میـزان کافـی و در حـال افزایـش اسـت.وی حجم 
ذخیـره کالا هـای اساسـی در انبار هـای اسـتان را هـم مطلـوب اعـلام کرد.

هدیه مقام معظم رهبری 
به کانون پرورش استان

حسـین قربانی - زمین مرکز شماره یک و فراگیر 
بیرجنـد بـه عنـوان هدیـه مقـام معظـم رهبـری از 
محل املاک بنیاد مسـتضعفان بـه کانون پرورش 

فکـری کـودکان و نوجوانان واگذار شـد. 
و  کـودکان  فکـری  پـرورش  کانـون  مدیـرکل 
نوجوانان اسـتان بـه خبرنـگار ما گفت: ایـن زمین 
هزار و 3۸۹ متـر مربع وسـعت و ۲0 میلیارد ریال 

ارزش دارد. 
»حمیـدی« بـا بیـان ایـن کـه ایـن مرکـز فرهنگی و 
هنـری از ابتـدای فعالیت همـواره مورد اسـتقبال 
کـودکان و نوجوانـان قـرار گرفتـه اسـت و طـرح 
بـه سـازی و توسـعه آن در دسـتور کار قـرار دارد، 
افـزود: پیگیری بـرای صدور سـند زمیـن تعدادی 
از مراکـز قدیمی کانـون نیـز در حال انجام اسـت.


